南 昌 大 学 部 门 函 件

南大研函〔2015〕4号
南昌大学关于做好2015年上半年研究生学位论文盲审工作的通知
各有关学院：

窗体顶端

窗体底端

为推进学位论文“质量监督工程”，加强学位论文质量监控管理，根据学校研究生学位论文盲审实施细则的规定，开展2015年上半年研究生学位论文盲审工作，现将相关事宜通知如下：

一、参加盲审对象

1、本次申请博士学位的全日制博士研究生（含在校学习年限超过6年的全日制博士研究生）；
2、本次申请硕士学位的2012级三年基本学制和2013级二年基本学制学术型全日制硕士研究生，专业内按20%比例抽检；
3、已被抽到盲审而当时未申请学位的硕士研究生，如本次需要申请学位；
4、所有提前申请学位各类研究生；

5、凡在此之前学位论文答辩未通过或虽答辩通过但未获院学位分委员会批准或校学位评定委员会审定而延期申请学位的研究生，在本学期申请学位时其学位论文直接参加校级盲审。

二、可申请免盲审对象

符合下列条件者可申请免校级盲审：

（1）硕士研究生：以南昌大学为第一署名单位，以第一作者（导师为第一作者时，学生可排名第二）在本专业核心期刊以上发表与学位论文内容相关的学术论文（含录用通知书）至少1篇，提前申请学位者除外；

（2）博士研究生：以第一作者至少有2篇论文被SSCI收录；或有3篇论文发表在SCI源刊上或被新华文摘全文转载；或4篇发表在CSSCI源刊上或被中国人民大学复印报刊资料全文转载；或有2篇论文发表在SCI或EI源刊上[或被SCI、EI（核心）之一收录]，其中有1篇论文发表在SCI一区源刊上。

三、盲审时间安排及要求

1、2015年3月中旬，公布校级盲审抽检名单。

2、2015年4月3日之前，参加校级盲审的研究生将抽检论文按照盲审的要求（即抽检的学位论文不出现导师、作者以及其他有可能辨认出论文作者来源的字样），将学位论文（硕士：一式二份，博士：一式三份）以及论文盲审的评阅费用（硕士400元/人，博士900元/人）送交各学院研究生教学秘书，由研究生教学秘书统一收取，并存入学校财务专项经费账号。评阅费不足部分由学校贴补。
3、2015年5月18日之前，盲审结果一般在论文提交一个月后产生，研究生院回收整理返回的盲审意见，并将盲审意见反馈有关学院。

四、盲审抽检方法

由校学位委员会主席或副主席使用“学位论文盲审抽检系统”随机抽取。

五、其他

所有学习年限内申请硕士学位的同等学力人员申请硕士学位、高校教师在职攻读硕士学位、临床医学博士专业学位、各类专业学位硕士研究生的学位论文盲审工作由各相关学院（部）负责组织进行。

研

研究生院

2015年3月5日

	南昌大学研究生院
	2015年3月5日印发